
                   Základní škola, Náchod, Komenského 425 
 

 

Vnitřní předpis  

 

Č. j.:  ZŠ 694/2023 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do 6. ročníku  
 

Vydal: Základní škola, Náchod, Komenského 425 

  

Schválil: ředitel školy Mgr. František Majer 

  

Účinnost:   1. 5. 2024 

  

Závaznost: Vnitřní předpis je závazný pro ředitele ZŠ při rozhodování o přijetí 

dětí k základnímu vzdělávání a do 6. tříd 

  
 

Ředitel základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola, Náchod, Komenského 425, 

stanoví následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte do 

6. ročníku v případech, kdy počet zapsaných žáků bude vyšší než počet volných míst v Základní 

škole, Náchod, Komenského 425 zapsané v rejstříku škol a školských zařízení. 

O přijetí dítěte do základní školy rozhoduje vždy ředitel základní školy.  

Ředitel školy přijme do 6. ročníku děti, které prostřednictvím svého zákonného zástupce podají 

žádost o přestup z jiné školy. Žádost nemusí podávat žáci 1. stupně Základní školy, Náchod, 

Komenského 425. 

Ve školním roce 2024–2025 budou v Základní škole, Náchod, Komenského 425 otevřeny čtyři 

šesté třídy s maximálním počtem 26 žáků ve standardní třídě a 26 žáků ve třídě s rozšířenou 

výukou přírodovědných předmětů (matematická). 

Pro přijetí dětí do výběrové třídy se zaměřením na rozšířenou výuku přírodovědných předmětů 

je jediným kritériem přijetí pořadí úspěšnosti dítěte v přijímacích zkouškách. 

Při rozhodování o přijetí dětí do běžných tříd bude ředitel školy postupovat podle následujících 

kritérií: 

1. Do běžných tříd budou přednostně zařazeny děti, které doposud navštěvovaly 1. stupeň 

Základní školy, Náchod, Komenského 425 

2. Pokud nebudou třídy těmito dětmi naplněny, budou do naplnění kapacity běžných tříd 

přijímány děti z jiných škol. 

3. Prvním kritériem přijetí dětí z jiných škol do běžných tříd je sourozenec ve škole. 

4. Pokud ani potom nebude kapacita běžných tříd naplněna, budou zbývající místa 

zaplňována postupně podle toho, jak budou přihlášky podávány. 

V případě přijetí žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními třetího až pátého stupně, popřípadě 

žáků dle §16 odst. 9, bude počet přijímaných žáků snížen v souladu s právními předpisy. 

 

V Náchodě dne 13.12.2023    Mgr. František Majer 

                                       ředitel základní školy 

       Základní škola, Náchod, Komenského 425 


